[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

О внесении изменений в решение Совета

 муниципального района  «Княжпогостский»
от 26.09.2007  № 47 «О едином налоге на вмененный

доход для отдельных видов деятельности на

территории муниципального района «Княжпогостский»
 Руководствуясь ст. 346.26 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 29.09.2019  № 325-ФЗ «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в целях    приведения решения Совета муниципального района «Княжпогостский» от 26.09.2007  № 47 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Княжпогостский» в соответствии с действующим законодательством, Совет муниципального района «Княжпогостский»
Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 26.09.2007 № 47 «О едином налоге на вмененный доход для отдельных видов деятельности на территории муниципального района «Княжпогостский» (далее - решение) следующие изменения:

1.1.  В подпункте 3.2.1.2. «Непродовольственные товары» пункта 3.2. «Показатели, учитывающие особенности ведения предпринимательской деятельности при розничной торговле, осуществляемой через объекты стационарной торговой сети, имеющие торговые залы»:

- исключить из абзаца а) слова «натурального меха и»;

- в абзаце 5) после слов «лекарственные средства» дополнить словами следующего содержания «(за исключением реализации лекарственных препаратов, подлежащих обязательной маркировке средствами идентификации, в том числе контрольными (идентификационными) знаками в соответствии с Федеральным законом от 12 апреля 2010 года № 61-ФЗ «Об обращении лекарственных средств»)»;

- в абзаце 6) после слов «спортивные товары» дополнить словами следующего содержания «(за исключением обуви, подлежащей обязательной маркировке средствами идентификации)»;

- абзац 7) исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия, подлежит официальному опубликованию и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 г.

Глава муниципального района «Княжпогостский» -
руководитель администрации                                                                 А.Л. Немчинов

Председатель Совета района                                                                    Ю.В. Ганова
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙŐНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

от 15 июня 2020г. № 96

Республика Коми, г. Емва